
Contacto

Teléfono 968763212
Fax 868961008
Correo Electrónico contratacion@cieza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(30530) Cieza España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente gen-ctte/2019/134
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2020
a las 10:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cieza (Murcia)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cieza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wVTchuhBzXAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: talleres para centro municipal de personas mayores las morericas, del programa
de envejecimiento activo de personas mayores del excmo. ayuntamiento de cieza

Valor estimado del contrato 65.357,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.807,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.155 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote.1.- talleres gerontogimnasia, informática, baile de salón, teatro,
manulidades, entrenamiento de la memoria, risoterapia y enseñanza musical

http://www.cieza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wVTchuhBzXAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb623a83-1f3e-4f2b-b51c-7720b84553d6


Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 18.625,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.393 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Marín Lucas
NIF 77515677L
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.393 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.544,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta adecuada
Fecha del Acuerdo 02/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato formalizado con fecha 25/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote.2.- talleres de taichí y yoga

Presupuesto base de licitación
Importe 6.809,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.628 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Francisco Javier Ruiz Morcillo
NIF 29038074E
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.238,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.338,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta adecuada
Fecha del Acuerdo 02/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato formalizado con fecha 25/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: lote.3.- taller de zumba gold

Presupuesto base de licitación
Importe 1.372,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.134 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Julián Francisco Sánchez Ruiz
NIF 77569489B
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.134 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.372,14 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta adecuada
Fecha del Acuerdo 02/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato formalizado con fecha 25/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Contratación, en procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria, del servicio "Talleres para centro municipal



de personas mayores Las Morericas, del programa de envejecimiento activo de personas mayores del Excmo.
Ayuntamiento de Cieza"
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2020 a las 10:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3hvAA%2BL4z27nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005177200 |  2020-931945 | mié, 06 may 2020 10:54:43:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30190241439640460768876996291230359715 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3hvAA%2BL4z27nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

